



Delårsrapport for Auriga Industries A/S for perioden 1. januar 2007 til 30. september 2007

Tal i parentes er 2006-tal

Aurigas omsætning steg 17% i 3. kvartal 2007, og omsætningen i årets tre første kvartaler er steget med 229 mio. kr. til 4.002 mio. kr. Koncernens indtjening i 3. kvartal blev lidt lavere end forventet, men forventningerne til årets resultat fastholdes. Den fri pengestrøm har med 474 mio. kr. udviklet sig positivt i de tre første kvartaler.

- Omsætningen i årets tre første kvartaler blev 4.002 mio. kr. (3.773 mio. kr.) og resultat af primær drift 152 mio. kr. (169 mio. kr.) svarende til en EBIT-margin på 4% (4%). Det samlede resultat før skat (inklusive Skamol) blev 173 mio. kr. (101 mio. kr.).
- Cheminovas salg i kvartalet blev 183 mio. kr. højere end sidste år, men dog lavere end forventet. Årsagen skyldes primært det amerikanske marked, hvor behovet for at bekæmpe sojarust har været lavt, og hvor bomuldsarealerne er blevet kraftigt reduceret.
- Hardis salg i kvartalet blev godt 8% højere end året før, men har været begrænset af flaskehalse i produktionen. Højere kapacitetsomkostninger som følge af lavere effektivitet og forsinkede outsourcing-projekter har påvirket indtjeningen negativt i 3. kvartal.
- Skamol blev solgt til den danske kapitalfond Polaris ved aftale af 2. juli 2007. Nettogevinsten ved salget blev 72 mio. kr., som Auriga har indtægtsført i 3. kvartal. Skamols driftsresultat på 13 mio. kr. er indtægtsført i 1. halvår.

Forventninger til 2007

For hele 2007 forventer Auriga-koncernen en omsætning på 5,3 mia. kr. og et resultat før skat på ca. 105 mio. kr. Hertil kommer resultatet af den ophørte aktivitet, Skamol, på 85 mio. kr., hvorfor det samlede resultat før skat forventes at blive ca. 190 mio. kr. Den fri pengestrøm ventes forbedret væsentligt i forhold til 2006.

Forventningerne er uændrede i forhold til forventningerne ved halvåret.

AURIGA INDUSTRIES A/S

Ole Steen Andersen
Bestyrelsesformand

Bjørn Albinus
Administrerende direktør

Henvendelse vedrørende delårsrapporten for 3. kvartal kan ske til administrerende direktør Bjørn Albinus på tlf.: 7010 7030.

Postboks 9
7620 Lemvig
Telefon: 7010 7030
Telefax: 7010 7031
E-mail: investor@auriga.dk
Internet: www.auriga.dk



AURIGA-KONCERNENS HOVEDTAL

Resultatopgørelse, mio. kr.	3. kvartal 2007	3. kvartal 2006	1. - 3. kv. 2007	1. - 3. kv. 2006	Året 2006
Nettoomsætning	1.356	1.157	4.002	3.773	4.938
Produktionsomkostninger	1.031	903	3.016	2.795	3.672
Øvrige omkostninger	294	260	850	822	1.288
Andre driftsindtægter	0	6	16	14	32
Resultat af primær drift (EBIT)	31	0	152	169	10
Indtægter af kapitalandel i associerede selskaber	3	0	6	2	5
Finansielle poster	(28)	(40)	(70)	(80)	(119)
Resultat før skat	6	(40)	88	91	(104)
Skat	2	(12)	25	26	70
Minoritetsinteressers andel	1	0	10	11	8
Resultat af fortsættende aktiviteter	3	(28)	53	54	(182)
Resultat af ophørte aktiviteter (Note 1)	72	2	83	6	11
Resultat	75	(26)	136	60	(171)

Balance, mio. kr.	30.9.2007	30.9.2006	31.12.2006
Aktiver			
Anlægsaktiver	1.646	1.721	1.810
Varelager	1.401	1.629	1.603
Tilgodehavender	1.892	2.036	1.966
Likvide beholdninger	388	290	254
Aktiver bestemt for salg	0	0	9
Aktiver i alt	5.327	5.676	5.642
Passiver			
Egenkapital	2.330	2.553	2.304
Hensættelser	103	138	117
Rentebærende gæld	1.661	1.848	2.012
Øvrig gæld (ikke rentebærende)	1.233	1.137	1.209
Passiver i alt	5.327	5.676	5.642

Pengestrømsopgørelse, mio. kr.	30.9.2007	30.9.2006	31.12.2006
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	527	215	102
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	(124)	(79)	(234)
Fri pengestrøm, fra fortsættende aktiviteter	403	136	(132)
Fri pengestrøm, fra ophørte aktiviteter (Note 1)	71	0	12
Fri pengestrøm	474	136	(120)

Nøgletal	30.9.2007	30.9.2006	31.12.2006
Resultat af primær drift før afskrivninger og amortisering af goodwill (EBITDA) i mio. kr.	317	319	220
Overskudsgrad (EBITDA)	8%	8%	4%
Overskudsgrad (EBIT)	4%	4%	0,2%
Gældsprocent	36%	37%	42%
Resultat i kroner pr. 10 DKK aktie (EPS):			
Fortsættende aktiviteter	2,16	2,18	(7,37)
Fortsættende og ophørte aktiviteter	5,52	2,42	(6,93)
Børskurs/indre værdi	1,14	1,53	1,70

Egenkapitalbevægelser, mio. kr.	30.9.2007	30.9.2006	31.12.2006
Egenkapital 1. januar	2.304	2.587	2.587
Betalt udbytte	(59)	(99)	(106)
Salg egne aktier	0	3	2
Periodens resultat efter skat	136	60	(171)
Kursreguleringer datterselskaber	(4)	(16)	(36)
Øvrige egenkapitalbevægelser	(23)	(14)	(18)
Ændring i dagsværdi af finansielle instrumenter efter skat	(24)	32	46
Egenkapital ultimo perioden	2.330	2.553	2.304

**Note 1. Ophørte aktiviteter**

	1. - 3. kv. 2007	1. - 3. kv. 2006	Året 2006
Resultat af ophørte aktiviteter, mio. kr.			
Nettoomsætning	134	183	246
Omkostninger	(121)	(173)	(234)
Driftsresultat før skat (Note 2)	13	10	12
Skat	(2)	(4)	(1)
Driftsresultat efter skat	11	6	11
Salgspris	260	0	0
Regnskabsmæssig værdi af solgte aktiver	(188)	0	0
Gevinster og tab ved afhændelse før skat	72	0	0
Skat	0	0	0
Gevinster og tab efter skat (Note 2)	72	0	0
Resultat af ophørte aktiviteter	83	6	11

	1. - 3. kv. 2007	1. - 3. kv. 2006	Året 2006
Pengestrøm fra ophørte aktiviteter, mio. kr.			
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4	9	22
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	67	(9)	(10)
Fri pengestrøm fra ophørte aktiviteter	71	0	12

Note 2. Resultat før skat

Mio. kr.	1. - 3. kv. 2007	1. - 3. kv. 2006	Året 2006
Resultat før skat af fortsættende aktiviteter	88	91	(104)
Resultat før skat af ophørte aktiviteter	85	10	12
Resultat før skat	173	101	(92)

I delårsrapporten er afsat skønnet skat på 28%.



LEDELSESBERETNING FOR AURIGA INDUSTRIES A/S

Auriga opnåede i 3. kvartal 2007 en omsætning på 1.356 mio. kr. (1.157 mio. kr.) svarende til en stigning på 17% i forhold til 2006. For årets tre første kvartaler er omsætningen steget med 229 mio. kr. til 4.002 mio. kr. (3.773 mio. kr.).

Cheminovas salg i kvartalet blev 183 mio. kr. højere end i 3. kvartal 2006, men levede ikke helt op til forventningerne. Det skyldes primært det amerikanske marked, hvor behovet for at bekæmpe sojarust har været mindre end forventet, og hvor bomuldsarealerne tillige blev kraftigt reduceret, fordi landmændene foretrak at plante majs til produktion af bioethanol. Hardis salg i 3. kvartal blev godt 8% højere end året før, men har været begrænset af flaskehalse i produktionen, primært på fabrikken i Nr. Alslev.

Resultat af primær drift for årets tre første kvartaler blev 152 mio. kr. (169 mio. kr.) svarende til en EBIT-margin på 4% (4%). Resultat før skat for de fortsættende aktiviteter blev 88 mio. kr. (91 mio. kr.).

Som meddelt i Aurigas delårsrapport for 1. halvår blev Skamol A/S solgt til den danske kapitalfond Polaris den 2. juli 2007 med overtagelse pr. 13. juli 2007. Skamols resultat før skat for 1. halvår 2007 blev 13 mio. kr. svarende til et resultat efter skat på 11 mio. kr. I overensstemmelse med IFRS er det resultatet efter skat, der skal indregnes som resultat af ophørte aktiviteter. Hertil skal lægges den opgjorte nettofortjeneste ved salget af Skamol på 72 mio. kr., således at resultat efter skat af ophørte aktiviteter i alt udgør 83 mio. kr.

Aurigas samlede resultat før skat blev således 173 mio. kr. (101 mio. kr.).

Den fri pengestrøm blev i de tre første kvartaler 474 mio. kr. (136 mio. kr.). Den positive udvikling skyldes især en forbedring af arbejdskapitalen som følge af nedbringelsen af Cheminovas tilgodehavender i Brasilien.

Koncernens hovedvaluta USD har fortsat den nedadgående trend og er i den forløbne del af 2007 faldet med godt 10%. Den lave dollarkurs har en negativ indflydelse på omsætning og indtjening, hvorfor der løbende arbejdes på at reducere nettoeksponeringen i USD. Der er foretaget afdækning af en mindre del af nettoeksponeringen i USD og øvrige betydelige valutaer for 2008.

Aktiviteterne og overvejelserne i forbindelse med et eventuelt frasalg af Hardi International A/S forventes afsluttet inden årets udgang.

Trods usikkerhed omkring udviklingen i 4. kvartal for Cheminova i Brasilien fastholder koncernen forventningerne til 2007 fra halvåret. Der forventes således en omsætning på 5,3 mia. kr. og et resultat før skat på ca. 105 mio. kr. for hele 2007. Med tillæg af resultatet for den ophørte aktivitet, Skamol A/S, på 85 mio. kr. fastholdes forventningen om et samlet resultat før skat på ca. 190 mio. kr. Den fri pengestrøm forventes forbedret væsentligt i forhold til 2006.



LEDELSESBERETNING FOR CHEMINOVA A/S

Cheminovas omsætning i 3. kvartal 2007 på 1.177 mio. kr. (994 mio. kr.) levede ikke helt op til forventningerne, men er dog 183 mio. kr. højere end i 3. kvartal 2006. Omsætningen for årets tre første kvartaler blev 3.266 mio. kr. (3.102 mio. kr.) svarende til en stigning på godt 5% i forhold til året før.

En fortsat høj efterspørgsel efter biobrændstof og deraf følgende høje afgrødepriser har haft en positiv afsmitning på forbruget af plantebeskyttelsesmidler. Cheminovas markedsmuligheder forbedres således i takt med opnåelse af registreringer på selskabets nye produkter. I USA har en stigende produktion af bioethanol forøget det tilplantede areal med majs og tilsvarende reduceret arealet tilplantet med sojabønner og især bomuld. På kort sigt er det ikke en positiv udvikling for Cheminova, idet det eksisterende produktprogram finder mindre anvendelse i majs end i bomuld og til dels soja.

Salget af insektmidler af organofosfattyden har i de fleste markeder udviklet sig som forventet, men i USA har salget også i 3. kvartal været negativt påvirket af en lav insektinfestation samt den kraftige reduktion af bomuldsarealerne. Segmentet udgør dog stadig på årsbasis 22% af den samlede omsætning. Salget af nye insektmidler - imidacloprid, abamectin og pyrethroider - er steget, men samlet set ikke så meget som forventet.

Salget af ukrudtsmidler har vist pæn fremgang. Den globale anvendelse af glyphosat vokser fortsat, og priserne har været stigende i kvartalet.

Salget af svampemidler har ikke levet op til forventningerne i 3. kvartal, fordi behovet for at bekæmpe sojarust i USA ikke har været særlig stort. Salget til Østeuropa udvikler sig dog fortsat positivt.

Salget af nye generiske produkter og tredjepartsprodukter har vist pæn fremgang. Stigende arbejdspress hos registreringsmyndighederne i visse lande forsinker fortsat markedsintroduktionen af nye produkter.

Salget af fine chemicals, mellemprodukter og flotationsmidler mv. blev som forventet på niveau med sidste år.

I Brasilien er den længe ventede finansieringspakke for landbruget endelig blevet vedtaget, men man afventer endnu et udspil fra Banco do Brasil omkring det konkrete indhold, der dog ikke ventes at få større betydning. Indbetalinger fra debitorer har været som forventet i 3. kvartal, og den overforfaldne andel af selskabets tilgodehavender er faldet. Der er endnu ingen afklaring med forsikringsselskabet omkring produktansvarssagerne.

Der er fortsat usikkerhed omkring resultatet for 4. kvartal, som i høj grad er afhængig af udviklingen i Brasilien. For hele 2007 forventer Cheminova en omsætning på ca. 4,3 mia. kr. og et resultat før skat på ca. 85 mio. kr. efter engangsomkostninger på 20 mio. kr.



LEDELSESBERETNING FOR HARDI INTERNATIONAL A/S

Hardis omsætning i 3. kvartal på 177 mio. kr. (163 mio. kr.) blev lidt lavere end forventet. For årets tre første kvartaler er der realiseret en omsætning på 727 mio. kr. (670 mio. kr.) svarende til en stigning på knap 9% i forhold til året før.

Generelt er investeringslysten inden for landbrugsmaskinbranchen fortsat præget af optimisme især på grund af de høje priser på landbrugsafgrøder.

Salget i de fleste markeder i Vesteuropa er steget markant. Omsætningen i Frankrig, som er Hardis største enkeltmarked, er således steget med 17% i forhold til 2006. I de nye EU-lande og i CIS-regionen har salget ligeledes været tilfredsstillende.

Hardis omsætning i Nordamerika har i 3. kvartal været lavere end forventet, primært fordi koncernen har ønsket at nedbringe lagrene i distributionsleddet, men også på grund af en lav USD-kurs. I Australien har tørke ændret de positive forventninger til årets høst. Salget har derfor været mindre end forventet i 3. kvartal, men ligger dog over samme periode sidste år.

Ordrebeholdningen ved udgangen af 3. kvartal på mere end 300 mio. kr. er rekordstor og ligger væsentligt over forventningerne.

Salget i 3. kvartal har været begrænset af flaskehalse i produktionen, primært på fabrikken i Nørre Alslev.

Som udmeldt ved halvåret forventes fortsat en omsætning på ca. 1.020 mio. kr. for hele 2007. Højere kapacitetsomkostninger som følge af lavere effektivitet og forsinkede outsourcing-projekter samt en lav USD medfører, at der nu for hele 2007 forventes et resultat før skat på ca. 20 mio. kr. mod forventet 30 mio. kr. ved halvåret. Der forventes fortsat en positiv udvikling i den fri pengestrøm.



Finanskalender 2008

27.03.2008: Årsregnskabsmeddelelse for 2007.
21.04.2008: Delårsrapport for 1. kvartal 2008 og ordinær generalforsamling.
20.08.2008: Delårsrapport for 1. halvår 2008.
10.11.2008: Delårsrapport for 3. kvartal 2008.
